[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 040/2007
[image: image1.jpg]

A Presidente em exercício do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO solicitação no Processo CEE/PI nº 218/2006;

CONSIDERANDO a Portaria ADM/CEE/PI nº 005/2007, Anexo I, item II, nº 2;

CONSIDERANDO a Portaria ADM/CEE/PI nº 006/2007;

CONSIDERANDO, finalmente, solicitação do conselheiro Antonio Fonseca dos Santos Neto, aprovada por unanimidade na sessão plenário do dia 29 de agosto de 2007,
                                              RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o professor abaixo discriminado para apresentar parecer técnico de responsabilidade acerca da situação de funcionamento dos Cursos de Licenciatura Plena em História, regime especial, ministrados pela Universidade Estadual do Piauí - UESPI, em campi e municípios dos Estados do Piauí, Maranhão e Bahia, discriminados nos processos em tramitação neste Conselho, para fins de reconhecimento:

a) EDWAR DE ALENCAR CASTELO BRANCO, Doutor em História pela UFPE (2003), Mestre em Educação pela UFPI (1996), Especialista em História do Brasil pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais (1992), Professor Adjunto da UFPI.
Art. 2º - O professor terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data desta portaria, para apresentar o documento mencionado no artigo anterior.

.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 30 de agosto de 2007.

                                               Consª. Eliana Maria Mendonça Sampaio
                                                   Presidente em exercício do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286       e-mail : conselho@ceepi.pro.br       site: www.ceepi.pro.br